
Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241027984194 ENRICO MARAGNA MARTINS 01/01/2007 673,9 931,8 745,1 747,4 880,0 795,6 795,6 1 

241025962358 FELIPE KENJI SHINZATO 12/08/2006 714,5 877,0 669,3 722,7 920,0 780,7 780,7 2 

241032307191 PEDRO REGHELIN FILIPAKI 25/05/2006 654,4 902,4 724,1 656,8 960,0 779,5 779,5 3 

241028226884 NATHALIA DE OLIVEIRA ASSIS 14/08/2006 645,1 867,1 690,6 740,6 920,0 772,7 772,7 4 

241022573521 AMANDA LEAL AIRES AMARAL 04/12/2003 655,9 934,3 680,5 688,0 900,0 771,7 771,7 5 

241035730506 LUCAS ASSUNCAO CANTO 12/07/2007 675,3 898,4 679,7 740,3 860,0 770,7 770,7 6 

241037595733 JOAO GABRIEL NAVES BONFIM 14/11/2006 660,1 832,1 741,4 698,8 920,0 770,5 770,5 7 

241046930939 ANA LUIZA SANTOS DA SILVA 04/07/2002 634,6 876,2 695,7 698,8 940,0 769,1 769,1 8 

241025688219 ISAAC DE PAULA SILVA 19/02/2008 609,4 860,5 734,5 675,2 940,0 763,9 763,9 9 

241035482744 FERNANDO ELLERBROCK THEODORO 10/02/2007 683,9 821,3 694,4 679,5 940,0 763,8 763,8 10 

241021301882 JOAO RICARDO VIEIRA FORTES DE PADUA 27/04/2008 651,1 898,0 678,2 649,4 940,0 763,3 763,3 11 

241021904602 JOANA ZANON DE MOURA 03/04/2008 624,5 920,5 677,3 653,7 940,0 763,2 763,2 12 

241022781686 MARIANA THAYS CHEN LI 13/07/2005 622,3 961,9 606,2 717,7 900,0 761,6 761,6 13 

241022673131 PEDRO VICTOR DE SOUZA REGO 21/06/2001 621,9 878,0 747,8 699,1 860,0 761,4 761,4 14 

241021297833 LUCAS MUNRO DE QUADROS 07/12/2006 655,6 929,5 643,0 694,9 880,0 760,6 760,6 15 

241015425879 JOAO GABRIEL FERNANDES PATRICIO 20/02/2007 640,2 833,7 668,6 699,0 960,0 760,3 760,3 16 

241027051788 JOSUE LUZ BRITO PACHECO 05/06/2003 665,7 873,4 647,4 673,0 940,0 759,9 759,9 17 

241024805434 GIOVANNI SEGANTINI 23/12/2004 673,9 850,2 708,9 685,3 880,0 759,7 759,7 18 

241009726340 CARLOS GABRIEL SANTANA PLACHI 31/03/2005 671,1 814,5 747,2 662,4 900,0 759,0 759,0 19 

241022627897 RHAMILLA KAROLINE SILVA DOS SANTOS 28/01/2003 645,6 843,4 704,6 678,8 920,0 758,5 758,5 20 

241027585561 HENRIQUE AUGUSTO MARTINS BRAVO 15/07/2003 597,7 872,4 650,1 724,7 940,0 757,0 757,0 21 

241004383758 NICOLE MOREIRA VILAS BOAS 14/04/2007 653,2 803,9 741,4 670,8 900,0 753,9 753,9 22 

241036083269 AUGUSTO CRIVELLARI SACCHI 28/07/2003 642,3 782,8 685,7 712,1 920,0 748,6 748,6 23 

241033684762 ADRIAN DANIEL TORRES DA CRUZ 10/01/2007 703,1 842,9 692,7 668,2 820,0 745,4 745,4 24 

241023101900 GABRIEL WOJCINKIEWCS SILVA FERRARI 25/10/2006 655,3 895,2 732,0 746,9 680,0 741,9 741,9 25 

241033012089 JOAO PEDRO COQUE DE PIERI 21/07/2005 590,8 885,2 681,6 627,9 920,0 741,1 741,1 26 

241006249775 HENRIQUE REIFONAS TAVARES DA SILVA 30/05/2007 671,3 836,0 678,6 707,4 800,0 738,7 738,7 27 

241024519738 RONALDO CAMARA DE ARAUJO FILHO 20/11/2006 625,6 881,4 621,5 657,9 900,0 737,3 737,3 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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241026466516 MATHEUS MENDONCA FONSECA 29/06/2006 609,3 787,9 663,9 700,1 920,0 736,2 736,2 29 

241034734947 JOAO HENRIQUE ZAIA FACHINE 15/06/2007 613,4 885,6 688,5 727,5 760,0 735,0 735,0 30 

241035657642 JULIA SCHMIDT KRUL 29/03/2007 665,5 782,7 699,3 625,9 900,0 734,7 734,7 31 

241028448850 GUILHERME HENRIQUE CASTRO DE AQUINO 06/03/2006 629,5 807,8 685,7 661,6 880,0 732,9 732,9 32 

241021333380 CAMILE BRAGA DE CAMPOS FARIA 05/07/2005 614,9 797,3 699,5 648,6 900,0 732,1 732,1 33 

241031573165 GABRIEL MENDONCA FONSECA 29/06/2006 620,8 806,2 669,6 641,6 920,0 731,6 731,6 34 

241042449694 MATHEUS EURICH DOS SANTOS 18/12/2002 641,5 782,5 679,9 686,7 860,0 730,1 730,1 35 

241026738732 GIOVANNA MOURA ZOPPI MAIA 18/01/2007 616,9 827,3 674,9 629,1 900,0 729,6 729,6 36 

241015394794 PEDRO HENRIQUE MARTINS 10/07/2006 621,6 796,9 698,5 686,5 840,0 728,7 728,7 37 

241026087726 VITOR HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 31/07/2006 640,9 751,3 684,4 663,1 900,0 727,9 727,9 38 

241027355528 BRENO MIZAEL DE MEDEIROS TEODORO 19/06/2001 615,2 770,3 685,7 635,4 920,0 725,3 725,3 39 

241011523800 GUILHERME SIQUEIRA CAMPOS OTONI 01/02/2005 630,7 720,9 713,7 631,5 920,0 723,4 723,4 40 

241024695173 MIGUEL GOMES ROCHA 07/10/2007 637,4 802,6 653,2 643,3 880,0 723,3 723,3 41 

241015311830 CAROLINE TAMBORLIN ROSSI 15/08/2006 621,1 739,0 646,3 642,7 960,0 721,8 721,8 42 

241040264665 NATALIA RENAULT QUARESEMIN 25/03/1988 668,8 751,7 763,9 702,1 720,0 721,3 721,3 43 

241030023360 ANTONIO GABRIEL MOREIRA ABDALA TAUIL 06/03/2004 639,4 804,1 695,9 664,9 800,0 720,9 720,9 44 

241028163590 MARIA CLARA PEREIRA ZANIN 21/12/2003 668,1 799,1 702,7 708,6 720,0 719,7 719,7 45 

241039427794 CAINAN FAGUNDES FERRAZ 11/03/2005 620,6 728,0 670,4 632,8 920,0 714,4 714,4 46 

241028338663 VITORIA DE OLIVEIRA LIMA 06/10/2004 706,1 633,8 671,5 613,6 940,0 713,0 713,0 47 

241028664837 LUCAS GAZOLA BORTOLO 18/10/2006 575,2 864,6 634,6 670,4 820,0 713,0 713,0 48 

241031495930 LUCAS GABRIEL SANCHES DINATO 21/11/2006 634,0 821,9 714,1 712,7 680,0 712,5 712,5 49 

241025307786 MARIAH SAMPAIO MORAES 27/01/2007 664,4 682,7 680,6 654,5 880,0 712,4 712,4 50 

241014224232 GUILHERME AUGUSTO DE SOUZA SILVA 06/03/2007 626,1 711,7 681,1 657,1 880,0 711,2 711,2 51 

241035581214 GUILHERME FRANZOI FIGUEROA 20/10/2006 633,8 760,2 704,1 652,9 800,0 710,2 710,2 52 

241025264573 BRENDON BRITO PEREIRA 06/03/2007 608,9 772,6 648,7 613,2 900,0 708,7 708,7 53 

241019436419 GUILHERME AUGUSTO SILVA DA CUNHA PINTO 15/03/2007 638,3 772,3 643,6 702,8 780,0 707,4 707,4 54 

241012529442 ERIK MAKOTO SHIMABUKURO 10/08/2005 620,0 785,2 641,6 627,6 860,0 706,9 706,9 55 

241025127424 CAUA SOARES NOGUEIRA 29/12/2005 597,4 728,3 659,7 645,8 900,0 706,2 706,2 56 
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241011457165 ARTHUR FUKUSIMA 04/09/2006 629,1 644,8 671,3 665,1 920,0 706,1 706,1 57 

241026821959 ARTHUR HENRI NASCIMENTO ALBINO 12/08/2006 610,0 775,0 643,1 621,7 880,0 706,0 706,0 58 

241001764265 MARIA REGINA COSTA GONCALVES DA SILVA 15/02/2007 658,5 723,6 629,1 593,2 920,0 704,9 704,9 59 

241032736928 GABRIELLE MENEZES FERREIRA 28/04/2003 642,5 752,1 633,1 613,5 880,0 704,2 704,2 60 

241015288483 MARIA EDUARDA NEVES FERNANDES 22/07/2006 600,0 740,8 649,5 599,3 920,0 701,9 701,9 61 

241031007255 LUCAS COGO ARAUJO 16/01/1987 662,7 857,7 703,9 699,5 560,0 696,8 696,8 62 

241030849012 MIGUEL JAIME MONDINI VIEIRA FERREIRA DE OLIVEIRA 14/08/2006 576,7 820,2 641,1 659,2 780,0 695,4 695,4 63 

241026405894 ANDRE FELIPE BORGES MONTEIRO 23/11/2006 605,2 678,5 681,5 647,9 860,0 694,6 694,6 64 

241022221865 LUCAS SOARES CHAVES 04/09/2006 603,7 757,3 652,0 665,3 760,0 687,7 687,7 65 

241034498675 PEDRO VAZ PIMENTEL 25/06/2007 620,4 792,3 686,6 694,9 640,0 686,8 686,8 66 

241036816387 EDUARDO DONATO LAZARIM 26/04/2007 592,8 722,1 615,5 617,6 860,0 681,6 681,6 67 

241024277899 ESDRAS ASAFE PEIXOTO PASTANA 08/07/2005 530,3 712,6 558,5 660,0 940,0 680,3 680,3 68 

241035426832 LUCAS MACHADO ROSSI 20/12/2006 620,6 755,0 632,8 676,6 700,0 677,0 677,0 69 

241033873357 PEDRO BRENTAN RODRIGUES 03/10/2006 588,8 757,6 632,0 605,3 800,0 676,7 676,7 70 

241006364046 EDUARDA NICOLE DA SILVA 12/10/2004 578,8 629,2 658,4 616,5 900,0 676,6 676,6 71 

241032174203 RENAN MARTINIANO ARRUDA 27/07/2006 634,1 806,2 639,5 642,9 660,0 676,5 676,5 72 

241041268855 VITORIA GIANNA STEFANI MIRANDA 02/12/2005 590,0 804,7 650,1 576,8 760,0 676,3 676,3 73 

241035274687 ENZO ARROYO DE SOUZA SALVADOR 22/03/2007 611,5 746,3 626,3 615,5 780,0 675,9 675,9 74 

241007643208 SOFIA RIZZO BURIGO 14/03/2006 631,0 703,4 649,6 575,2 820,0 675,8 675,8 75 

241032660722 RENAN PEZATI SCAVAZINI MARCHIORI 31/01/2007 585,4 782,4 667,0 583,5 760,0 675,7 675,7 76 

241025367921 MARCELLO DE GUSMAO MACHADO MOURAO 10/01/2006 612,7 681,4 670,9 650,9 760,0 675,2 675,2 77 

241019734953 MARIA GUIOMAR FARIAS DE SOUSA 17/03/2007 582,7 697,4 641,5 574,0 880,0 675,1 675,1 78 

241023519903 JESSICA LOHANA DE SOUSA MATOS 23/09/2006 586,6 689,8 601,2 633,5 860,0 674,2 674,2 79 

241010798270 RAFAEL MARION DE AZEVEDO 11/08/2006 549,2 724,7 635,9 636,0 820,0 673,2 673,2 80 

241014573273 RAPHAEL SANTANA TROLEZE 09/11/2006 586,9 774,1 682,0 621,9 700,0 673,0 673,0 81 

241017023888 GUSTAVO MATHIAS DOMINGUES DA SILVA 12/05/2004 591,8 661,5 605,4 641,6 860,0 672,1 672,1 82 

241029150992 JOAO PAULO SOUZA FALCAO 18/07/1995 531,3 687,3 644,7 592,2 900,0 671,1 671,1 83 

241010424695 ANTONIO STENICO CORRER 02/05/2005 539,6 749,2 607,7 535,5 920,0 670,4 670,4 84 

Legenda: 
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241016814634 FERNANDA GOMES CAMARGO 14/04/1997 520,8 639,7 583,2 644,7 940,0 665,7 665,7 85 

241020616009 LAVINEA NEVES CORREA 16/07/2006 601,2 709,4 613,7 497,0 900,0 664,3 664,3 86 

241022300073 GABRIELA DE MACEDO DE SOUZA LIMA 28/04/2007 639,1 673,3 689,3 593,6 720,0 663,1 663,1 87 

241030141071 ADEMIR FELIPE MACEDO BRAGA 29/11/2004 571,8 657,8 627,2 634,6 820,0 662,3 662,3 88 

241024483471 BRUNO MARVULLI AMANTINI 10/10/2006 580,3 681,3 607,4 579,5 860,0 661,7 661,7 89 

241006893507 GIULIA CARDOSO DE CAMPOS 04/05/2007 578,3 682,6 583,8 622,1 840,0 661,4 661,4 90 

241032843633 WESLEY PEREIRA DE SOUZA 27/12/1993 574,9 662,9 628,9 639,7 800,0 661,3 661,3 91 

241042949750 MARCO ANTONIO PANINI FLEICHACHER 07/03/2004 595,3 758,5 583,9 626,5 740,0 660,8 660,8 92 

241002988053 STEFANY BERNARDO MENON 08/06/2007 582,7 680,7 630,6 626,8 780,0 660,2 660,2 93 

241010035160 HEMILLY GABRIELI BONIFACIO DE SA 27/10/2006 579,7 652,9 573,9 585,6 900,0 658,4 658,4 94 

241002952117 AURORA BALBI MARTINS 03/10/2005 583,7 687,8 538,9 576,1 900,0 657,3 657,3 95 

241013127584 ANA CLARA RODRIGUES DE SOUSA 11/09/2006 589,4 674,9 612,2 547,3 860,0 656,8 656,8 96 

241020246534 LUCAS STEVAN OLIVEIRA DINIZ 08/11/2006 595,2 709,8 619,7 444,1 900,0 653,8 653,8 97 

241026894501 IGOR DORIA DE SOUSA 20/06/2007 591,4 695,5 592,0 600,3 780,0 651,8 651,8 98 

241020686051 LETICIA DE CASSIA PEREIRA LACERDA DOS SANTOS 05/06/2004 564,6 690,5 572,3 541,6 880,0 649,8 649,8 99 

241012633848 JOAO PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA 09/12/2006 545,2 670,0 596,9 565,9 860,0 647,6 647,6 100 

241003494788 ARTUR EMANUEL MOURAO ALVES 03/07/2005 557,5 692,1 547,1 618,4 820,0 647,0 647,0 101 

241033061086 VINICIUS BISPO 07/05/2007 576,0 617,5 616,2 498,7 920,0 645,7 645,7 102 

241043882620 MARIA EDUARDA LUNA DE OLIVEIRA 14/09/2006 567,4 727,3 601,0 587,6 740,0 644,7 644,7 103 

241033123068 JOAO PEDRO MESQUITA CANCELLA 01/11/2006 559,4 790,5 520,0 603,7 740,0 642,7 642,7 104 

241006216030 LOURIVAL BENEDICTO SOLER JUNIOR 28/08/2005 573,4 711,4 600,6 625,9 700,0 642,3 642,3 105 

241018335497 EDUARDO NOBRI ALCALA SANTOS 14/11/2006 579,1 683,0 560,6 506,0 880,0 641,7 641,7 106 

241037127289 LAYS GARCIA DA SILVA E SILVA 19/02/2004 561,2 693,7 589,5 563,2 800,0 641,5 641,5 107 

241035178987 SAMIA CAROLINA DE SOUZA FIGUEIREDO 18/11/2005 598,2 533,7 624,2 608,5 840,0 640,9 640,9 108 

241026077206 ARTHUR HENRIQUE DOS SANTOS 11/03/2007 568,9 634,3 629,2 430,1 940,0 640,5 640,5 109 

241018247049 RENNAN ANDRADE ANJOS DE SOUZA 10/05/2007 558,0 663,0 545,0 574,9 860,0 640,2 640,2 110 

241011031580 RICHARD LUCAS DAS NEVES 02/05/2006 558,3 641,3 547,7 569,5 880,0 639,4 639,4 111 

241021965199 NICOLLAS XAVIER PAULINO 17/10/2005 564,1 668,4 622,8 593,0 740,0 637,7 637,7 112 

Legenda: 
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241001018977 MELISSA ROQUE DOURADO MENDES 18/09/2006 611,8 631,3 592,0 567,6 780,0 636,5 636,5 113 

241036279974 GUILHERME CALIXTO 19/01/2007 570,2 662,1 612,6 617,8 720,0 636,5 636,5 114 

241046201695 STEPHANY RODRIGUEZ ALI DA SILVA 20/06/2005 585,2 604,8 596,5 562,2 820,0 633,7 633,7 115 

241028607687 NICOLY CAROLINE MOREIRA 28/07/2006 556,9 617,2 587,7 542,2 860,0 632,8 632,8 116 

241047429881 SANLAY SANTOS MOREIRA 30/08/2006 637,5 639,7 627,4 637,2 620,0 632,4 632,4 117 

241024496978 KIVIA SILVA PEREIRA 04/07/2006 557,7 636,2 567,1 512,7 880,0 630,7 630,7 118 

241027618065 ENZO DE LIMA CAMARGO BARBOSA 08/05/2006 512,1 689,9 556,1 534,8 860,0 630,6 630,6 119 

241009993957 NICOLAS BORGES RODRIGUES GOMES 08/06/2007 593,8 744,6 582,1 582,4 640,0 628,6 628,6 120 

241040649493 JULIMAR ALVES DA SILVA JUNIOR 25/10/1999 577,3 674,1 590,3 600,9 700,0 628,5 628,5 121 

241033729013 MATHEUS CARLOS MOREIRA EVARISTO 31/01/2007 597,0 602,6 583,2 579,1 780,0 628,4 628,4 122 

241015046170 ANA JULIA DE OLIVEIRA 18/10/2006 595,1 679,6 503,3 502,8 860,0 628,2 628,2 123 

241038614475 NICOLY MARCELLE RODRIGUES SILVA 02/08/2006 611,6 701,0 557,6 506,9 760,0 627,4 627,4 124 

241029390127 ROBERTA CASIRAGHI DE OLIVEIRA 12/05/2007 561,4 636,2 559,1 615,9 760,0 626,5 626,5 125 

241042023119 ANDREAS HASS PINHEIRO MACHADO 18/10/2006 528,0 656,8 517,1 587,0 840,0 625,8 625,8 126 

241032493975 GABRIELA DIAS RIBEIRO 19/01/2007 551,8 604,4 624,3 627,7 720,0 625,6 625,6 127 

241008373417 HENRIQUE CAMARGO OLIVEIRA DA SILVA 08/05/2006 596,9 637,4 589,0 479,5 820,0 624,6 624,6 128 

241025960519 LUCCA MALUF TOMASI 13/02/2007 596,5 669,3 636,1 599,1 620,0 624,2 624,2 129 

241025416306 ANNE THAYNAN PAULINO SOARES 26/05/2006 586,4 588,2 562,1 551,3 820,0 621,6 621,6 130 

241008042541 CAUA DE OLIVEIRA RIBEIRO 02/03/2007 584,0 666,2 635,2 590,0 620,0 619,1 619,1 131 

241013541446 JUAN PABLO SANTOS TEIXEIRA 18/10/2004 593,4 711,9 547,7 556,7 680,0 617,9 617,9 132 

241024019663 LUCAS NERES FRANCO 01/12/2006 563,1 636,3 592,7 530,1 760,0 616,4 616,4 133 

241018385377 ANA CLARA DE SOUSA VIANA 29/11/2005 564,5 554,1 541,4 520,2 900,0 616,0 616,0 134 

241030097208 JHORDANNA VICTORIA MIRANDA CARDOSO 15/07/2003 554,4 562,3 581,1 515,7 860,0 614,7 614,7 135 

241030431936 JHONNY RODRIGO DE BRITO ARAUJO 07/10/1995 578,3 708,4 576,4 614,5 580,0 611,5 611,5 136 

241013554217 KAUANNY CLARA SILVA 27/09/2006 535,1 637,3 545,5 515,3 820,0 610,6 610,6 137 

241050068576 GABRIEL GUASELLI RIBEIRO TITTO 21/10/2005 574,6 660,3 526,9 581,5 700,0 608,7 608,7 138 

241043620749 LUCAS PORTUGAL E MARQUES 25/11/2006 536,5 665,4 524,9 496,1 820,0 608,6 608,6 139 

241046767745 ANA LAURA LOPES DOS SANTOS 17/12/2003 570,6 518,8 557,6 525,9 860,0 606,6 606,6 140 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241042216572 RAFAEL CORREA BOTELHO 31/01/2007 540,6 656,6 582,6 630,4 620,0 606,0 606,0 141 

241047577432 LUIS AUGUSTO GOMES GALVAO 01/09/2005 597,0 631,3 603,9 527,5 660,0 603,9 603,9 142 

241023050107 FABRICIO ALENCAR MARCONATO DE CARVALHO 18/09/2006 526,7 617,4 536,8 561,3 760,0 600,4 600,4 143 

241042604090 ISABELLA MAIRE GUIMARAES FERREIRA 12/10/2007 565,4 610,6 523,8 497,7 800,0 599,5 599,5 144 

241027179811 ALEX SANDRO CASTELO BRANCO JUNIOR 03/04/2006 593,5 524,9 572,7 546,3 760,0 599,5 599,5 145 

241033287624 GABRIEL MARTINEZ FABRICIO 05/09/2003 560,6 643,2 605,0 573,6 600,0 596,5 596,5 146 

241036229052 RHAIANY GRACIELLE INOCENCIO 19/10/2006 589,5 632,6 409,6 599,5 740,0 594,2 594,2 147 

241046117586 LUCAS JUAN VIEIRA SOARES 20/09/2006 548,7 613,4 577,5 568,7 660,0 593,7 593,7 148 

241017220435 PEDRO ARTUR MACEDO DE SOUZA 09/02/2007 587,3 665,5 597,7 586,4 520,0 591,4 591,4 149 

241010580983 LARA COMIN ESTEVO 26/03/2007 516,5 534,4 544,2 497,8 860,0 590,6 590,6 150 

241009143553 YURI FARIA DE OLIVEIRA 19/12/2006 595,7 649,4 594,8 551,2 560,0 590,2 590,2 151 

241006289284 JOAO PEDRO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 27/07/2006 562,6 448,9 500,5 516,3 920,0 589,7 589,7 152 

241008091282 WALLYSON KAUE DOS SANTOS E SANTOS 14/05/2006 528,2 576,0 467,3 569,3 800,0 588,2 588,2 153 

241011894821 ISABELLA SALDANI 07/03/2007 534,8 598,7 552,0 575,1 680,0 588,1 588,1 154 

241042328930 LETICIA BEATRIZ DOS SANTOS LEMOS 18/06/2007 528,2 589,0 521,7 395,8 900,0 586,9 586,9 155 

241021892682 FELIPE RYAN NUNES DE SOUSA 26/12/2004 501,8 591,0 533,0 465,0 840,0 586,2 586,2 156 

241032858748 ANA JULIA FERRI ALMEIDA 05/07/2006 540,0 569,0 464,1 533,9 820,0 585,4 585,4 157 

241035830355 GABRIEL DA PONTA JACOMASSI 22/08/2005 566,8 688,9 523,6 566,4 580,0 585,1 585,1 158 

241001468461 LUCAS OLSEN COLICCHIO ROSSI 04/09/2006 524,4 667,6 571,3 540,9 620,0 584,8 584,8 159 

241002602696 GUILHERME NASCIMENTO DA SILVA 13/07/2006 479,7 631,7 524,2 547,9 740,0 584,7 584,7 160 

241001605500 JOAO PEDRO BARRETO DE ALMEIDA 10/01/2007 563,9 605,4 550,1 561,3 640,0 584,1 584,1 161 

241014906168 NICOLLAS CRISTHYAN SOUZA DA COSTA 29/03/2006 554,5 484,4 520,2 509,1 840,0 581,6 581,6 162 

241029626355 VINICIUS SANTANA BARBOSA 14/08/2006 557,8 556,5 593,3 560,2 640,0 581,6 581,6 163 

241025160441 JHONATAN DOS SANTOS REIS 26/02/2002 592,9 560,0 595,4 556,1 600,0 580,9 580,9 164 

241007060916 CAROLINA ROSELI FRAGA DA SILVA 29/05/2006 574,6 576,5 551,3 531,7 660,0 578,8 578,8 165 

241018956037 MURILO AUGUSTO NUNES DE FRIAS 18/05/2006 549,4 599,5 498,9 526,2 720,0 578,8 578,8 166 

241006861033 JOSE FERNANDO NASCIMENTO 07/09/1966 546,2 491,6 594,2 575,2 680,0 577,4 577,4 167 

241014980239 LUIZ CARLOS MECHI FILHO 30/06/2006 512,0 395,9 517,7 527,5 920,0 574,6 574,6 168 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
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AC: Ampla concorrência
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241030913065 JOAO PAULO BRAZ GOMES DA SILVA 31/08/2000 592,9 471,8 565,9 596,9 640,0 573,5 573,5 169 

241031055437 BRUNO FERNANDES LIMA 21/05/2005 565,8 637,1 545,5 569,9 540,0 571,7 571,7 170 

241032541161 LUIZ FERNANDO MATOS CHAGAS SILVA 09/01/2007 503,5 643,0 539,0 507,2 660,0 570,5 570,5 171 

241033229428 GABRIEL DA SILVA NOGUEIRA 22/12/2006 501,7 628,8 516,4 582,8 620,0 569,9 569,9 172 

241047091913 ALAN RIBEIRO DA SILVA 25/03/2007 604,7 482,2 574,9 546,8 640,0 569,7 569,7 173 

241012008983 GIOVANNI MOLINARI 28/05/2007 544,4 589,4 554,1 627,3 520,0 567,0 567,0 174 

241028917276 AILTON LUCAS SCHIAVI DE ARAUJO 31/01/2006 526,6 693,8 458,3 554,2 600,0 566,6 566,6 175 

241016350456 MARIA EDUARDA DA COSTA 21/06/2006 561,9 620,4 465,9 439,1 740,0 565,5 565,5 176 

241034657973 JOAO PEDRO DE ASSUNCAO RODRIGUES 02/11/2004 560,5 572,9 489,0 544,5 660,0 565,4 565,4 177 

241004477634 DEISE MARA VIEIRA DOS REIS 14/04/1995 579,2 581,2 575,2 524,4 560,0 564,0 564,0 178 

241040812570 MARIA EDUARDA QUINTILHO DA SILVA 15/07/2005 548,0 488,0 525,1 497,9 760,0 563,8 563,8 179 

241000281048 BEATRIZ SILVA MENDES DOS SANTOS 24/09/2003 611,1 496,5 608,7 520,4 580,0 563,3 563,3 180 

241011945474 LUCAS MENGARELLI SILVA 03/02/2006 574,9 463,0 612,5 605,1 560,0 563,1 563,1 181 

241019012244 OTAVIO DA SILVA SOUSA FILHO 08/03/2007 533,4 663,4 478,2 506,6 620,0 560,3 560,3 182 

241016432007 MURILO VILELA DE BRITO 06/11/2006 488,0 434,1 490,6 503,3 880,0 559,2 559,2 183 

241005315098 MARIANA KLOSTER DOS SANTOS 02/05/2006 555,0 567,8 517,0 475,9 680,0 559,1 559,1 184 

241040361784 ANTONIO CARLOS BORRALHO DOS SANTOS 13/06/1983 586,7 622,7 617,7 542,8 420,0 558,0 558,0 185 

241011552056 LAURA BEATRIZ DE CAMPOS ABRANTES 16/01/2007 540,0 528,9 563,9 544,2 600,0 555,4 555,4 186 

241021606199 VINICIUS LEONARDO DE OLIVEIRA 07/05/2007 561,5 534,7 459,3 519,6 700,0 555,0 555,0 187 

241008106635 JOAO PEDRO DA SILVA 22/04/2007 455,5 580,8 526,9 527,8 680,0 554,2 554,2 188 

241019157411 RENAN GONCALVES SANTOS 16/01/2001 492,4 530,1 402,7 561,0 780,0 553,2 553,2 189 

241018326454 THIERRY EDUARDO DE PAULA 24/03/2007 562,5 405,6 586,1 550,8 660,0 553,0 553,0 190 

241033232810 ARILDO SOARES CARVALHO 16/01/1971 526,4 677,0 533,8 440,5 580,0 551,5 551,5 191 

241033335126 THALES FERRAZ 22/09/2006 537,2 473,2 427,0 514,5 800,0 550,4 550,4 192 

241049262587 RICHARD GABRIEL RIBEIRO DE CARVALHO 07/08/2005 536,6 580,2 473,9 542,4 600,0 546,6 546,6 193 

241024986994 DHOMINY MOTA DE OLIVEIRA SANTOS 07/02/2007 512,3 667,6 467,2 423,3 660,0 546,1 546,1 194 

241026574269 JOAO PAULO FERNANDES NICHELE 30/06/2006 534,2 542,6 592,3 398,9 660,0 545,6 545,6 195 

241011187762 LUDMILA MARTINS 21/12/2002 561,6 464,0 456,6 461,4 780,0 544,7 544,7 196 

Legenda: 
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R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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241007598600 MATHEUS SILVA DOS SANTOS 27/11/2006 496,3 587,6 484,1 571,9 580,0 544,0 544,0 197 

241005527585 ASAF PERERA FELICIANO 27/08/2006 488,8 495,5 510,7 462,4 760,0 543,5 543,5 198 

241020263752 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 31/07/2006 567,1 550,3 498,8 452,6 640,0 541,8 541,8 199 

241009264383 HENRIQUE BANDEIRA DE OLIVEIRA 20/07/2006 560,2 467,4 581,9 529,4 560,0 539,8 539,8 200 

241008502346 KAUAN DE OLIVEIRA NOVAES 04/09/2006 599,8 457,0 525,5 430,9 680,0 538,6 538,6 201 

241004781753 CAUA YUDI DA SILVA OTSUKA 15/12/2006 556,5 543,1 504,4 443,0 640,0 537,4 537,4 202 

241002531200 KAILANE FERNANDA DOS SANTOS 24/07/2003 563,9 566,2 571,1 405,7 580,0 537,4 537,4 203 

241029494937 LIVIA ALSLEBEN PIOVESAN 26/01/2007 567,1 659,4 515,3 461,2 480,0 536,6 536,6 204 

241000566950 TIAGO PIRES FERREIRA PINTO 22/11/1988 531,2 425,2 594,5 549,4 580,0 536,1 536,1 205 

241050791466 LEANDRO MATEUS MURARI FERREIRA 20/04/2005 589,0 639,6 496,7 514,4 440,0 535,9 535,9 206 

241022762231 KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 21/11/2006 528,2 507,5 516,4 524,8 600,0 535,4 535,4 207 

241014854764 FABRICIO ALESSANDRO ARIMANA ARROYO 19/05/2006 407,8 520,8 483,9 503,7 760,0 535,2 535,2 208 

241046206330 DEBORA DE BARROS FEITOZA 08/02/2007 529,6 403,0 467,5 507,9 760,0 533,6 533,6 209 

241015433147 KAUAN LIPU SIMAO 12/12/2006 398,0 600,1 471,4 557,5 640,0 533,4 533,4 210 

241006137087 GABRIELA RIBEIRO SIMAS 17/02/2007 530,4 535,6 434,6 509,1 640,0 529,9 529,9 211 

241031074420 MANUELLA PISCIOTTANO DE SOUZA 10/10/2006 458,8 549,8 436,1 563,5 640,0 529,6 529,6 212 

241003150505 CAROLINA SANTOS ALIXANDRE 18/05/1999 553,1 382,2 545,1 445,8 720,0 529,2 529,2 213 

241028723328 PEDRO HENRIQUE PEREIRA BRAZIL DE SOUZA 25/02/2002 536,4 502,9 537,2 487,0 580,0 528,7 528,7 214 

241042038604 ERICK RIBEIRO DOS SANTOS 06/05/2007 545,1 590,7 504,3 502,6 500,0 528,5 528,5 215 

241017564527 MANOELA DANTAS DE SOUZA 05/01/2007 553,2 589,6 476,2 383,9 620,0 524,6 524,6 216 

241000899138 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 217 

241012966420 BIANCA GABRIELLI DA SILVA 19/06/2006 512,4 434,3 518,0 457,3 680,0 520,4 520,4 218 

241031733538 EDER SILVA MOITA CASE FILHO 15/12/2005 498,2 538,2 524,7 435,7 600,0 519,4 519,4 219 

241033691981 FELIPE LUIS MORAES JUSTINO 20/02/2007 512,3 477,6 510,7 455,5 640,0 519,2 519,2 220 

241026693689 IGOR ARROYO KIYOMURA 01/03/2007 533,2 537,1 533,2 423,7 560,0 517,4 517,4 221 

241025860420 DAVI NOGUEIRA COCENTINO 01/06/2004 523,6 437,2 542,1 492,4 580,0 515,1 515,1 222 

241011971629 JOSE RICARDO DA SILVA 03/03/2007 508,3 429,7 574,5 491,5 560,0 512,8 512,8 223 

241015405798 LAIS DE LIMA SILVA 15/07/2006 558,6 631,4 424,9 418,0 520,0 510,6 510,6 224 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
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241029880622 LINDINAIDE LAIS SIQUEIRA DE SOUSA 08/06/2006 534,4 496,6 475,6 438,8 600,0 509,1 509,1 225 

241001775279 MICHELE MATIAS DOS SANTOS MATOS 27/12/2005 559,9 432,9 518,0 409,4 620,0 508,0 508,0 226 

241005844717 REBECA RANGEL NUNES DA COSTA 07/01/2007 431,6 493,0 491,1 402,3 720,0 507,6 507,6 227 

241027477512 GIOVANA RODRIGUES BARRETO AGUILAR 19/01/2007 541,9 494,6 541,2 433,3 520,0 506,2 506,2 228 

241047816194 PEDRO ARTHUR COSTA HALLER 21/12/2006 436,7 564,8 329,8 552,2 640,0 504,7 504,7 229 

241004817037 KEVEN MORAES HORA BARRETO 27/03/2007 425,8 461,1 540,5 520,9 560,0 501,7 501,7 230 

241011758026 SAMUEL PONTES MACHADO 04/08/2006 529,7 542,8 508,5 521,9 400,0 500,6 500,6 231 

241004585238 MARIA ALICE OLIVEIRA DAS NEVES 28/02/2005 436,6 410,8 534,9 551,5 560,0 498,8 498,8 232 

241037071545 ARTHUR ROCHA MARQUES DE ANDRADE 20/05/2006 515,3 407,6 480,1 487,9 600,0 498,2 498,2 233 

241014361844 FELIPE ALVES LADISLAU 14/02/2006 509,6 426,1 522,4 449,8 580,0 497,6 497,6 234 

241018822676 MARIANA DA SILVA OLIVEIRA 01/05/2005 534,0 380,0 542,8 483,5 540,0 496,1 496,1 235 

241018270199 SILVINO NASCIMENTO SOUZA FILHO 13/05/2005 509,8 412,7 432,1 424,6 700,0 495,8 495,8 236 

241026534057 GABRIEL ANDRADE PEREIRA 11/04/2006 456,1 429,9 508,7 517,1 560,0 494,4 494,4 237 

241043556752 GABRIEL FELIPE FERRAZ 26/11/2004 513,9 463,4 402,2 466,9 620,0 493,3 493,3 238 

241000520494 DANIELLY RIBEIRO DA ROCHA 16/08/2006 490,5 450,5 479,2 405,1 640,0 493,1 493,1 239 

241027591874 THAILLA CRISTINA PEREIRA 14/03/2002 463,5 399,7 511,2 510,1 560,0 488,9 488,9 240 

241028011559 DANILO ALVES DA SILVA 15/11/2006 506,9 530,3 514,3 364,4 520,0 487,2 487,2 241 

241039079801 FERNANDO FREDERICO FERRETI 07/09/2005 504,1 457,1 503,8 502,1 460,0 485,4 485,4 242 

241012699393 DANIEL NEVES DO NASCIMENTO 04/10/2006 514,7 397,9 512,6 500,0 500,0 485,0 485,0 243 

241000064337 LUIZ FELIPE PASQUALOTO 10/02/2007 460,0 563,2 391,9 547,0 460,0 484,4 484,4 244 

241005465430 LARISSA BENTO FERRARI 25/01/2007 537,2 418,6 472,4 512,4 480,0 484,1 484,1 245 

241008276602 HAROLDO BATISTA PINHEIRO 13/08/2006 518,8 401,3 465,7 373,1 660,0 483,8 483,8 246 

241035592898 ISAAC RAIAN SILVA CARVALHO 25/02/2007 486,0 452,8 496,5 459,7 520,0 483,0 483,0 247 

241038455507 PEDRO HENRIQUE ORASIO 03/01/2007 523,1 425,6 466,0 471,7 520,0 481,3 481,3 248 

241006477145 AMANDA STEFFANY SILVA MILHOMEM 10/03/2006 459,4 384,9 384,2 489,3 680,0 479,6 479,6 249 

241005776554 JULIA VITORIA DA SILVA RODRIGUES 19/03/2007 439,5 398,9 451,7 419,4 680,0 477,9 477,9 250 

241012453148 MARVIN CAUE ROMERO ARUNI 26/08/2006 408,7 595,4 429,1 526,0 400,0 471,8 471,8 251 

241022534366 RENAN DE OLIVEIRA JORDAO MENEZES 21/02/2006 451,7 431,4 355,2 373,7 700,0 462,4 462,4 252 

Legenda: 
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241003295995 VINICIUS ARAUJO PEREIRA 12/09/2005 465,3 426,6 426,7 406,5 580,0 461,0 461,0 253 

241039083613 JOSE MAURICIO CAIXETA ROCHA 23/10/2005 523,5 424,8 353,2 558,3 440,0 460,0 460,0 254 

241012328431 ANANDA CAROLINE LOURENCO DA SILVA 24/04/2006 417,6 432,3 458,8 369,6 560,0 447,7 447,7 255 

241039853171 TIAGO PEREIRA BRANDAO OLIVEIRA 01/06/2006 509,6 380,1 461,7 486,7 400,0 447,6 447,6 256 

241030246037 SARA ALBANO GAUDENCIO 20/09/2006 508,8 478,1 409,9 399,3 380,0 435,2 435,2 257 

241046707733 BRUNO HENRIQUE ALVES RAMOS 06/03/2004 496,5 385,8 435,6 428,3 380,0 425,2 425,2 258 

241011191442 VINICIUS SILVA DE ANDRADE 08/02/2003 442,3 389,1 422,1 419,7 400,0 414,6 414,6 259 

241012510418 JOAO PAULO DE SOUSA MELO 25/01/2005 481,9 -- 452,8 -- 960,0 378,9 378,9 260 

241015168099 EVELLYN NASCIMENTO DA SILVA 05/09/2006 543,1 -- 537,8 -- 500,0 316,2 316,2 261 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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241027335066 GHABRYEL PEDROSO SALLES 20/07/2003 671,9 791,0 673,3 742,3 900,0 755,7 755,7 1 

241015306509 GABRIEL HORN ALVES LOPES 04/01/2002 635,6 776,6 709,9 668,1 900,0 738,0 738,0 2 

241021167663 FLAVIO ALESSANDRO PRADO 07/07/2006 658,9 801,8 635,4 672,3 900,0 733,7 733,7 3 

241015301849 ISABELA BARBOZA RODRIGUES 23/08/2006 569,9 782,4 702,4 638,0 960,0 730,5 730,5 4 

241015311830 CAROLINE TAMBORLIN ROSSI 15/08/2006 621,1 739,0 646,3 642,7 960,0 721,8 721,8 5 

241031495930 LUCAS GABRIEL SANCHES DINATO 21/11/2006 634,0 821,9 714,1 712,7 680,0 712,5 712,5 6 

241025264573 BRENDON BRITO PEREIRA 06/03/2007 608,9 772,6 648,7 613,2 900,0 708,7 708,7 7 

241012529442 ERIK MAKOTO SHIMABUKURO 10/08/2005 620,0 785,2 641,6 627,6 860,0 706,9 706,9 8 

241025127424 CAUA SOARES NOGUEIRA 29/12/2005 597,4 728,3 659,7 645,8 900,0 706,2 706,2 9 

241011457165 ARTHUR FUKUSIMA 04/09/2006 629,1 644,8 671,3 665,1 920,0 706,1 706,1 10 

241026821959 ARTHUR HENRI NASCIMENTO ALBINO 12/08/2006 610,0 775,0 643,1 621,7 880,0 706,0 706,0 11 

241031007255 LUCAS COGO ARAUJO 16/01/1987 662,7 857,7 703,9 699,5 560,0 696,8 696,8 12 

241022221865 LUCAS SOARES CHAVES 04/09/2006 603,7 757,3 652,0 665,3 760,0 687,7 687,7 13 

241024277899 ESDRAS ASAFE PEIXOTO PASTANA 08/07/2005 530,3 712,6 558,5 660,0 940,0 680,3 680,3 14 

241041268855 VITORIA GIANNA STEFANI MIRANDA 02/12/2005 590,0 804,7 650,1 576,8 760,0 676,3 676,3 15 

241007643208 SOFIA RIZZO BURIGO 14/03/2006 631,0 703,4 649,6 575,2 820,0 675,8 675,8 16 

241019734953 MARIA GUIOMAR FARIAS DE SOUSA 17/03/2007 582,7 697,4 641,5 574,0 880,0 675,1 675,1 17 

241023519903 JESSICA LOHANA DE SOUSA MATOS 23/09/2006 586,6 689,8 601,2 633,5 860,0 674,2 674,2 18 

241010798270 RAFAEL MARION DE AZEVEDO 11/08/2006 549,2 724,7 635,9 636,0 820,0 673,2 673,2 19 

241017023888 GUSTAVO MATHIAS DOMINGUES DA SILVA 12/05/2004 591,8 661,5 605,4 641,6 860,0 672,1 672,1 20 

241010424695 ANTONIO STENICO CORRER 02/05/2005 539,6 749,2 607,7 535,5 920,0 670,4 670,4 21 

241016814634 FERNANDA GOMES CAMARGO 14/04/1997 520,8 639,7 583,2 644,7 940,0 665,7 665,7 22 

241022300073 GABRIELA DE MACEDO DE SOUZA LIMA 28/04/2007 639,1 673,3 689,3 593,6 720,0 663,1 663,1 23 

241030141071 ADEMIR FELIPE MACEDO BRAGA 29/11/2004 571,8 657,8 627,2 634,6 820,0 662,3 662,3 24 

241006893507 GIULIA CARDOSO DE CAMPOS 04/05/2007 578,3 682,6 583,8 622,1 840,0 661,4 661,4 25 

241042949750 MARCO ANTONIO PANINI FLEICHACHER 07/03/2004 595,3 758,5 583,9 626,5 740,0 660,8 660,8 26 

241010035160 HEMILLY GABRIELI BONIFACIO DE SA 27/10/2006 579,7 652,9 573,9 585,6 900,0 658,4 658,4 27 

241002952117 AURORA BALBI MARTINS 03/10/2005 583,7 687,8 538,9 576,1 900,0 657,3 657,3 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241020246534 LUCAS STEVAN OLIVEIRA DINIZ 08/11/2006 595,2 709,8 619,7 444,1 900,0 653,8 653,8 29 

241012633848 JOAO PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA 09/12/2006 545,2 670,0 596,9 565,9 860,0 647,6 647,6 30 

241003494788 ARTUR EMANUEL MOURAO ALVES 03/07/2005 557,5 692,1 547,1 618,4 820,0 647,0 647,0 31 

241006216030 LOURIVAL BENEDICTO SOLER JUNIOR 28/08/2005 573,4 711,4 600,6 625,9 700,0 642,3 642,3 32 

241035178987 SAMIA CAROLINA DE SOUZA FIGUEIREDO 18/11/2005 598,2 533,7 624,2 608,5 840,0 640,9 640,9 33 

241026077206 ARTHUR HENRIQUE DOS SANTOS 11/03/2007 568,9 634,3 629,2 430,1 940,0 640,5 640,5 34 

241021965199 NICOLLAS XAVIER PAULINO 17/10/2005 564,1 668,4 622,8 593,0 740,0 637,7 637,7 35 

241046201695 STEPHANY RODRIGUEZ ALI DA SILVA 20/06/2005 585,2 604,8 596,5 562,2 820,0 633,7 633,7 36 

241028607687 NICOLY CAROLINE MOREIRA 28/07/2006 556,9 617,2 587,7 542,2 860,0 632,8 632,8 37 

241047429881 SANLAY SANTOS MOREIRA 30/08/2006 637,5 639,7 627,4 637,2 620,0 632,4 632,4 38 

241024496978 KIVIA SILVA PEREIRA 04/07/2006 557,7 636,2 567,1 512,7 880,0 630,7 630,7 39 

241040649493 JULIMAR ALVES DA SILVA JUNIOR 25/10/1999 577,3 674,1 590,3 600,9 700,0 628,5 628,5 40 

241015046170 ANA JULIA DE OLIVEIRA 18/10/2006 595,1 679,6 503,3 502,8 860,0 628,2 628,2 41 

241029390127 ROBERTA CASIRAGHI DE OLIVEIRA 12/05/2007 561,4 636,2 559,1 615,9 760,0 626,5 626,5 42 

241042023119 ANDREAS HASS PINHEIRO MACHADO 18/10/2006 528,0 656,8 517,1 587,0 840,0 625,8 625,8 43 

241008373417 HENRIQUE CAMARGO OLIVEIRA DA SILVA 08/05/2006 596,9 637,4 589,0 479,5 820,0 624,6 624,6 44 

241025960519 LUCCA MALUF TOMASI 13/02/2007 596,5 669,3 636,1 599,1 620,0 624,2 624,2 45 

241025416306 ANNE THAYNAN PAULINO SOARES 26/05/2006 586,4 588,2 562,1 551,3 820,0 621,6 621,6 46 

241008042541 CAUA DE OLIVEIRA RIBEIRO 02/03/2007 584,0 666,2 635,2 590,0 620,0 619,1 619,1 47 

241013541446 JUAN PABLO SANTOS TEIXEIRA 18/10/2004 593,4 711,9 547,7 556,7 680,0 617,9 617,9 48 

241024019663 LUCAS NERES FRANCO 01/12/2006 563,1 636,3 592,7 530,1 760,0 616,4 616,4 49 

241018385377 ANA CLARA DE SOUSA VIANA 29/11/2005 564,5 554,1 541,4 520,2 900,0 616,0 616,0 50 

241030431936 JHONNY RODRIGO DE BRITO ARAUJO 07/10/1995 578,3 708,4 576,4 614,5 580,0 611,5 611,5 51 

241050068576 GABRIEL GUASELLI RIBEIRO TITTO 21/10/2005 574,6 660,3 526,9 581,5 700,0 608,7 608,7 52 

241046767745 ANA LAURA LOPES DOS SANTOS 17/12/2003 570,6 518,8 557,6 525,9 860,0 606,6 606,6 53 

241047577432 LUIS AUGUSTO GOMES GALVAO 01/09/2005 597,0 631,3 603,9 527,5 660,0 603,9 603,9 54 

241042604090 ISABELLA MAIRE GUIMARAES FERREIRA 12/10/2007 565,4 610,6 523,8 497,7 800,0 599,5 599,5 55 

241027179811 ALEX SANDRO CASTELO BRANCO JUNIOR 03/04/2006 593,5 524,9 572,7 546,3 760,0 599,5 599,5 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241033287624 GABRIEL MARTINEZ FABRICIO 05/09/2003 560,6 643,2 605,0 573,6 600,0 596,5 596,5 57 

241046117586 LUCAS JUAN VIEIRA SOARES 20/09/2006 548,7 613,4 577,5 568,7 660,0 593,7 593,7 58 

241017220435 PEDRO ARTUR MACEDO DE SOUZA 09/02/2007 587,3 665,5 597,7 586,4 520,0 591,4 591,4 59 

241010580983 LARA COMIN ESTEVO 26/03/2007 516,5 534,4 544,2 497,8 860,0 590,6 590,6 60 

241009143553 YURI FARIA DE OLIVEIRA 19/12/2006 595,7 649,4 594,8 551,2 560,0 590,2 590,2 61 

241006289284 JOAO PEDRO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 27/07/2006 562,6 448,9 500,5 516,3 920,0 589,7 589,7 62 

241011894821 ISABELLA SALDANI 07/03/2007 534,8 598,7 552,0 575,1 680,0 588,1 588,1 63 

241042328930 LETICIA BEATRIZ DOS SANTOS LEMOS 18/06/2007 528,2 589,0 521,7 395,8 900,0 586,9 586,9 64 

241021892682 FELIPE RYAN NUNES DE SOUSA 26/12/2004 501,8 591,0 533,0 465,0 840,0 586,2 586,2 65 

241032858748 ANA JULIA FERRI ALMEIDA 05/07/2006 540,0 569,0 464,1 533,9 820,0 585,4 585,4 66 

241035830355 GABRIEL DA PONTA JACOMASSI 22/08/2005 566,8 688,9 523,6 566,4 580,0 585,1 585,1 67 

241002602696 GUILHERME NASCIMENTO DA SILVA 13/07/2006 479,7 631,7 524,2 547,9 740,0 584,7 584,7 68 

241001605500 JOAO PEDRO BARRETO DE ALMEIDA 10/01/2007 563,9 605,4 550,1 561,3 640,0 584,1 584,1 69 

241014906168 NICOLLAS CRISTHYAN SOUZA DA COSTA 29/03/2006 554,5 484,4 520,2 509,1 840,0 581,6 581,6 70 

241025160441 JHONATAN DOS SANTOS REIS 26/02/2002 592,9 560,0 595,4 556,1 600,0 580,9 580,9 71 

241007060916 CAROLINA ROSELI FRAGA DA SILVA 29/05/2006 574,6 576,5 551,3 531,7 660,0 578,8 578,8 72 

241018956037 MURILO AUGUSTO NUNES DE FRIAS 18/05/2006 549,4 599,5 498,9 526,2 720,0 578,8 578,8 73 

241014980239 LUIZ CARLOS MECHI FILHO 30/06/2006 512,0 395,9 517,7 527,5 920,0 574,6 574,6 74 

241031055437 BRUNO FERNANDES LIMA 21/05/2005 565,8 637,1 545,5 569,9 540,0 571,7 571,7 75 

241047091913 ALAN RIBEIRO DA SILVA 25/03/2007 604,7 482,2 574,9 546,8 640,0 569,7 569,7 76 

241028917276 AILTON LUCAS SCHIAVI DE ARAUJO 31/01/2006 526,6 693,8 458,3 554,2 600,0 566,6 566,6 77 

241016350456 MARIA EDUARDA DA COSTA 21/06/2006 561,9 620,4 465,9 439,1 740,0 565,5 565,5 78 

241004477634 DEISE MARA VIEIRA DOS REIS 14/04/1995 579,2 581,2 575,2 524,4 560,0 564,0 564,0 79 

241000281048 BEATRIZ SILVA MENDES DOS SANTOS 24/09/2003 611,1 496,5 608,7 520,4 580,0 563,3 563,3 80 

241011945474 LUCAS MENGARELLI SILVA 03/02/2006 574,9 463,0 612,5 605,1 560,0 563,1 563,1 81 

241019012244 OTAVIO DA SILVA SOUSA FILHO 08/03/2007 533,4 663,4 478,2 506,6 620,0 560,3 560,3 82 

241011552056 LAURA BEATRIZ DE CAMPOS ABRANTES 16/01/2007 540,0 528,9 563,9 544,2 600,0 555,4 555,4 83 

241021606199 VINICIUS LEONARDO DE OLIVEIRA 07/05/2007 561,5 534,7 459,3 519,6 700,0 555,0 555,0 84 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241008106635 JOAO PEDRO DA SILVA 22/04/2007 455,5 580,8 526,9 527,8 680,0 554,2 554,2 85 

241019157411 RENAN GONCALVES SANTOS 16/01/2001 492,4 530,1 402,7 561,0 780,0 553,2 553,2 86 

241033335126 THALES FERRAZ 22/09/2006 537,2 473,2 427,0 514,5 800,0 550,4 550,4 87 

241049262587 RICHARD GABRIEL RIBEIRO DE CARVALHO 07/08/2005 536,6 580,2 473,9 542,4 600,0 546,6 546,6 88 

241024986994 DHOMINY MOTA DE OLIVEIRA SANTOS 07/02/2007 512,3 667,6 467,2 423,3 660,0 546,1 546,1 89 

241026574269 JOAO PAULO FERNANDES NICHELE 30/06/2006 534,2 542,6 592,3 398,9 660,0 545,6 545,6 90 

241011187762 LUDMILA MARTINS 21/12/2002 561,6 464,0 456,6 461,4 780,0 544,7 544,7 91 

241007598600 MATHEUS SILVA DOS SANTOS 27/11/2006 496,3 587,6 484,1 571,9 580,0 544,0 544,0 92 

241020263752 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 31/07/2006 567,1 550,3 498,8 452,6 640,0 541,8 541,8 93 

241009264383 HENRIQUE BANDEIRA DE OLIVEIRA 20/07/2006 560,2 467,4 581,9 529,4 560,0 539,8 539,8 94 

241008502346 KAUAN DE OLIVEIRA NOVAES 04/09/2006 599,8 457,0 525,5 430,9 680,0 538,6 538,6 95 

241004781753 CAUA YUDI DA SILVA OTSUKA 15/12/2006 556,5 543,1 504,4 443,0 640,0 537,4 537,4 96 

241002531200 KAILANE FERNANDA DOS SANTOS 24/07/2003 563,9 566,2 571,1 405,7 580,0 537,4 537,4 97 

241029494937 LIVIA ALSLEBEN PIOVESAN 26/01/2007 567,1 659,4 515,3 461,2 480,0 536,6 536,6 98 

241000566950 TIAGO PIRES FERREIRA PINTO 22/11/1988 531,2 425,2 594,5 549,4 580,0 536,1 536,1 99 

241050791466 LEANDRO MATEUS MURARI FERREIRA 20/04/2005 589,0 639,6 496,7 514,4 440,0 535,9 535,9 100 

241022762231 KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 21/11/2006 528,2 507,5 516,4 524,8 600,0 535,4 535,4 101 

241046206330 DEBORA DE BARROS FEITOZA 08/02/2007 529,6 403,0 467,5 507,9 760,0 533,6 533,6 102 

241015433147 KAUAN LIPU SIMAO 12/12/2006 398,0 600,1 471,4 557,5 640,0 533,4 533,4 103 

241006137087 GABRIELA RIBEIRO SIMAS 17/02/2007 530,4 535,6 434,6 509,1 640,0 529,9 529,9 104 

241003150505 CAROLINA SANTOS ALIXANDRE 18/05/1999 553,1 382,2 545,1 445,8 720,0 529,2 529,2 105 

241028723328 PEDRO HENRIQUE PEREIRA BRAZIL DE SOUZA 25/02/2002 536,4 502,9 537,2 487,0 580,0 528,7 528,7 106 

241042038604 ERICK RIBEIRO DOS SANTOS 06/05/2007 545,1 590,7 504,3 502,6 500,0 528,5 528,5 107 

241017564527 MANOELA DANTAS DE SOUZA 05/01/2007 553,2 589,6 476,2 383,9 620,0 524,6 524,6 108 

241000899138 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 109 

241012966420 BIANCA GABRIELLI DA SILVA 19/06/2006 512,4 434,3 518,0 457,3 680,0 520,4 520,4 110 

241031733538 EDER SILVA MOITA CASE FILHO 15/12/2005 498,2 538,2 524,7 435,7 600,0 519,4 519,4 111 

241033691981 FELIPE LUIS MORAES JUSTINO 20/02/2007 512,3 477,6 510,7 455,5 640,0 519,2 519,2 112 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241026693689 IGOR ARROYO KIYOMURA 01/03/2007 533,2 537,1 533,2 423,7 560,0 517,4 517,4 113 

241025860420 DAVI NOGUEIRA COCENTINO 01/06/2004 523,6 437,2 542,1 492,4 580,0 515,1 515,1 114 

241015405798 LAIS DE LIMA SILVA 15/07/2006 558,6 631,4 424,9 418,0 520,0 510,6 510,6 115 

241029880622 LINDINAIDE LAIS SIQUEIRA DE SOUSA 08/06/2006 534,4 496,6 475,6 438,8 600,0 509,1 509,1 116 

241001775279 MICHELE MATIAS DOS SANTOS MATOS 27/12/2005 559,9 432,9 518,0 409,4 620,0 508,0 508,0 117 

241005844717 REBECA RANGEL NUNES DA COSTA 07/01/2007 431,6 493,0 491,1 402,3 720,0 507,6 507,6 118 

241027477512 GIOVANA RODRIGUES BARRETO AGUILAR 19/01/2007 541,9 494,6 541,2 433,3 520,0 506,2 506,2 119 

241047816194 PEDRO ARTHUR COSTA HALLER 21/12/2006 436,7 564,8 329,8 552,2 640,0 504,7 504,7 120 

241004817037 KEVEN MORAES HORA BARRETO 27/03/2007 425,8 461,1 540,5 520,9 560,0 501,7 501,7 121 

241004585238 MARIA ALICE OLIVEIRA DAS NEVES 28/02/2005 436,6 410,8 534,9 551,5 560,0 498,8 498,8 122 

241037071545 ARTHUR ROCHA MARQUES DE ANDRADE 20/05/2006 515,3 407,6 480,1 487,9 600,0 498,2 498,2 123 

241014361844 FELIPE ALVES LADISLAU 14/02/2006 509,6 426,1 522,4 449,8 580,0 497,6 497,6 124 

241018822676 MARIANA DA SILVA OLIVEIRA 01/05/2005 534,0 380,0 542,8 483,5 540,0 496,1 496,1 125 

241018270199 SILVINO NASCIMENTO SOUZA FILHO 13/05/2005 509,8 412,7 432,1 424,6 700,0 495,8 495,8 126 

241026534057 GABRIEL ANDRADE PEREIRA 11/04/2006 456,1 429,9 508,7 517,1 560,0 494,4 494,4 127 

241043556752 GABRIEL FELIPE FERRAZ 26/11/2004 513,9 463,4 402,2 466,9 620,0 493,3 493,3 128 

241000520494 DANIELLY RIBEIRO DA ROCHA 16/08/2006 490,5 450,5 479,2 405,1 640,0 493,1 493,1 129 

241027591874 THAILLA CRISTINA PEREIRA 14/03/2002 463,5 399,7 511,2 510,1 560,0 488,9 488,9 130 

241028011559 DANILO ALVES DA SILVA 15/11/2006 506,9 530,3 514,3 364,4 520,0 487,2 487,2 131 

241039079801 FERNANDO FREDERICO FERRETI 07/09/2005 504,1 457,1 503,8 502,1 460,0 485,4 485,4 132 

241000064337 LUIZ FELIPE PASQUALOTO 10/02/2007 460,0 563,2 391,9 547,0 460,0 484,4 484,4 133 

241005465430 LARISSA BENTO FERRARI 25/01/2007 537,2 418,6 472,4 512,4 480,0 484,1 484,1 134 

241008276602 HAROLDO BATISTA PINHEIRO 13/08/2006 518,8 401,3 465,7 373,1 660,0 483,8 483,8 135 

241035592898 ISAAC RAIAN SILVA CARVALHO 25/02/2007 486,0 452,8 496,5 459,7 520,0 483,0 483,0 136 

241038455507 PEDRO HENRIQUE ORASIO 03/01/2007 523,1 425,6 466,0 471,7 520,0 481,3 481,3 137 

241006477145 AMANDA STEFFANY SILVA MILHOMEM 10/03/2006 459,4 384,9 384,2 489,3 680,0 479,6 479,6 138 

241012453148 MARVIN CAUE ROMERO ARUNI 26/08/2006 408,7 595,4 429,1 526,0 400,0 471,8 471,8 139 

241003295995 VINICIUS ARAUJO PEREIRA 12/09/2005 465,3 426,6 426,7 406,5 580,0 461,0 461,0 140 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241012328431 ANANDA CAROLINE LOURENCO DA SILVA 24/04/2006 417,6 432,3 458,8 369,6 560,0 447,7 447,7 141 

241039853171 TIAGO PEREIRA BRANDAO OLIVEIRA 01/06/2006 509,6 380,1 461,7 486,7 400,0 447,6 447,6 142 

241046707733 BRUNO HENRIQUE ALVES RAMOS 06/03/2004 496,5 385,8 435,6 428,3 380,0 425,2 425,2 143 

241011191442 VINICIUS SILVA DE ANDRADE 08/02/2003 442,3 389,1 422,1 419,7 400,0 414,6 414,6 144 

241012510418 JOAO PAULO DE SOUSA MELO 25/01/2005 481,9 -- 452,8 -- 960,0 378,9 378,9 145 

241015168099 EVELLYN NASCIMENTO DA SILVA 05/09/2006 543,1 -- 537,8 -- 500,0 316,2 316,2 146 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241006165583 VICTOR AUGUSTO MONZANI VIEIRA 21/12/2004 593,6 668,0 598,8 600,6 680,0 628,2 628,2 1 

241011552056 LAURA BEATRIZ DE CAMPOS ABRANTES 16/01/2007 540,0 528,9 563,9 544,2 600,0 555,4 555,4 2 

241027477512 GIOVANA RODRIGUES BARRETO AGUILAR 19/01/2007 541,9 494,6 541,2 433,3 520,0 506,2 506,2 3 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:17 Página 17



Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:17 Página 18



Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241005451463 NIKOLAS EMANUEL LOPES SILVA 14/09/2005 586,8 741,0 643,7 587,8 900,0 691,9 691,9 1 

241035130749 LUIS HENRIQUE SOUZA DA SILVA 13/04/1999 595,1 818,4 644,6 569,7 820,0 689,6 689,6 2 

241001376888 MARIA LUIZA EVANGELISTA DA SILVA 24/01/2006 595,9 700,5 630,5 530,1 960,0 683,4 683,4 3 

241024689432 FELYPE SILVESTRE DOS SANTOS 04/01/2005 578,6 653,0 635,8 627,9 900,0 679,1 679,1 4 

241036477297 YARA DA SILVA SANTOS 23/11/2005 575,5 656,3 613,2 568,6 960,0 674,7 674,7 5 

241032843633 WESLEY PEREIRA DE SOUZA 27/12/1993 574,9 662,9 628,9 639,7 800,0 661,3 661,3 6 

241012633848 JOAO PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA 09/12/2006 545,2 670,0 596,9 565,9 860,0 647,6 647,6 7 

241003494788 ARTUR EMANUEL MOURAO ALVES 03/07/2005 557,5 692,1 547,1 618,4 820,0 647,0 647,0 8 

241026077206 ARTHUR HENRIQUE DOS SANTOS 11/03/2007 568,9 634,3 629,2 430,1 940,0 640,5 640,5 9 

241011031580 RICHARD LUCAS DAS NEVES 02/05/2006 558,3 641,3 547,7 569,5 880,0 639,4 639,4 10 

241021965199 NICOLLAS XAVIER PAULINO 17/10/2005 564,1 668,4 622,8 593,0 740,0 637,7 637,7 11 

241047429881 SANLAY SANTOS MOREIRA 30/08/2006 637,5 639,7 627,4 637,2 620,0 632,4 632,4 12 

241024496978 KIVIA SILVA PEREIRA 04/07/2006 557,7 636,2 567,1 512,7 880,0 630,7 630,7 13 

241008042541 CAUA DE OLIVEIRA RIBEIRO 02/03/2007 584,0 666,2 635,2 590,0 620,0 619,1 619,1 14 

241013541446 JUAN PABLO SANTOS TEIXEIRA 18/10/2004 593,4 711,9 547,7 556,7 680,0 617,9 617,9 15 

241018385377 ANA CLARA DE SOUSA VIANA 29/11/2005 564,5 554,1 541,4 520,2 900,0 616,0 616,0 16 

241030431936 JHONNY RODRIGO DE BRITO ARAUJO 07/10/1995 578,3 708,4 576,4 614,5 580,0 611,5 611,5 17 

241013554217 KAUANNY CLARA SILVA 27/09/2006 535,1 637,3 545,5 515,3 820,0 610,6 610,6 18 

241046767745 ANA LAURA LOPES DOS SANTOS 17/12/2003 570,6 518,8 557,6 525,9 860,0 606,6 606,6 19 

241047577432 LUIS AUGUSTO GOMES GALVAO 01/09/2005 597,0 631,3 603,9 527,5 660,0 603,9 603,9 20 

241027179811 ALEX SANDRO CASTELO BRANCO JUNIOR 03/04/2006 593,5 524,9 572,7 546,3 760,0 599,5 599,5 21 

241033287624 GABRIEL MARTINEZ FABRICIO 05/09/2003 560,6 643,2 605,0 573,6 600,0 596,5 596,5 22 

241017220435 PEDRO ARTUR MACEDO DE SOUZA 09/02/2007 587,3 665,5 597,7 586,4 520,0 591,4 591,4 23 

241032858748 ANA JULIA FERRI ALMEIDA 05/07/2006 540,0 569,0 464,1 533,9 820,0 585,4 585,4 24 

241002602696 GUILHERME NASCIMENTO DA SILVA 13/07/2006 479,7 631,7 524,2 547,9 740,0 584,7 584,7 25 

241001605500 JOAO PEDRO BARRETO DE ALMEIDA 10/01/2007 563,9 605,4 550,1 561,3 640,0 584,1 584,1 26 

241014906168 NICOLLAS CRISTHYAN SOUZA DA COSTA 29/03/2006 554,5 484,4 520,2 509,1 840,0 581,6 581,6 27 

241025160441 JHONATAN DOS SANTOS REIS 26/02/2002 592,9 560,0 595,4 556,1 600,0 580,9 580,9 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241007060916 CAROLINA ROSELI FRAGA DA SILVA 29/05/2006 574,6 576,5 551,3 531,7 660,0 578,8 578,8 29 

241047091913 ALAN RIBEIRO DA SILVA 25/03/2007 604,7 482,2 574,9 546,8 640,0 569,7 569,7 30 

241000281048 BEATRIZ SILVA MENDES DOS SANTOS 24/09/2003 611,1 496,5 608,7 520,4 580,0 563,3 563,3 31 

241019012244 OTAVIO DA SILVA SOUSA FILHO 08/03/2007 533,4 663,4 478,2 506,6 620,0 560,3 560,3 32 

241040361784 ANTONIO CARLOS BORRALHO DOS SANTOS 13/06/1983 586,7 622,7 617,7 542,8 420,0 558,0 558,0 33 

241021606199 VINICIUS LEONARDO DE OLIVEIRA 07/05/2007 561,5 534,7 459,3 519,6 700,0 555,0 555,0 34 

241019157411 RENAN GONCALVES SANTOS 16/01/2001 492,4 530,1 402,7 561,0 780,0 553,2 553,2 35 

241026574269 JOAO PAULO FERNANDES NICHELE 30/06/2006 534,2 542,6 592,3 398,9 660,0 545,6 545,6 36 

241011187762 LUDMILA MARTINS 21/12/2002 561,6 464,0 456,6 461,4 780,0 544,7 544,7 37 

241020263752 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 31/07/2006 567,1 550,3 498,8 452,6 640,0 541,8 541,8 38 

241008502346 KAUAN DE OLIVEIRA NOVAES 04/09/2006 599,8 457,0 525,5 430,9 680,0 538,6 538,6 39 

241004781753 CAUA YUDI DA SILVA OTSUKA 15/12/2006 556,5 543,1 504,4 443,0 640,0 537,4 537,4 40 

241002531200 KAILANE FERNANDA DOS SANTOS 24/07/2003 563,9 566,2 571,1 405,7 580,0 537,4 537,4 41 

241029494937 LIVIA ALSLEBEN PIOVESAN 26/01/2007 567,1 659,4 515,3 461,2 480,0 536,6 536,6 42 

241000566950 TIAGO PIRES FERREIRA PINTO 22/11/1988 531,2 425,2 594,5 549,4 580,0 536,1 536,1 43 

241015433147 KAUAN LIPU SIMAO 12/12/2006 398,0 600,1 471,4 557,5 640,0 533,4 533,4 44 

241006137087 GABRIELA RIBEIRO SIMAS 17/02/2007 530,4 535,6 434,6 509,1 640,0 529,9 529,9 45 

241000899138 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 46 

241012966420 BIANCA GABRIELLI DA SILVA 19/06/2006 512,4 434,3 518,0 457,3 680,0 520,4 520,4 47 

241015405798 LAIS DE LIMA SILVA 15/07/2006 558,6 631,4 424,9 418,0 520,0 510,6 510,6 48 

241005844717 REBECA RANGEL NUNES DA COSTA 07/01/2007 431,6 493,0 491,1 402,3 720,0 507,6 507,6 49 

241047816194 PEDRO ARTHUR COSTA HALLER 21/12/2006 436,7 564,8 329,8 552,2 640,0 504,7 504,7 50 

241004817037 KEVEN MORAES HORA BARRETO 27/03/2007 425,8 461,1 540,5 520,9 560,0 501,7 501,7 51 

241037071545 ARTHUR ROCHA MARQUES DE ANDRADE 20/05/2006 515,3 407,6 480,1 487,9 600,0 498,2 498,2 52 

241018822676 MARIANA DA SILVA OLIVEIRA 01/05/2005 534,0 380,0 542,8 483,5 540,0 496,1 496,1 53 

241018270199 SILVINO NASCIMENTO SOUZA FILHO 13/05/2005 509,8 412,7 432,1 424,6 700,0 495,8 495,8 54 

241026534057 GABRIEL ANDRADE PEREIRA 11/04/2006 456,1 429,9 508,7 517,1 560,0 494,4 494,4 55 

241043556752 GABRIEL FELIPE FERRAZ 26/11/2004 513,9 463,4 402,2 466,9 620,0 493,3 493,3 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241000520494 DANIELLY RIBEIRO DA ROCHA 16/08/2006 490,5 450,5 479,2 405,1 640,0 493,1 493,1 57 

241027591874 THAILLA CRISTINA PEREIRA 14/03/2002 463,5 399,7 511,2 510,1 560,0 488,9 488,9 58 

241039079801 FERNANDO FREDERICO FERRETI 07/09/2005 504,1 457,1 503,8 502,1 460,0 485,4 485,4 59 

241008276602 HAROLDO BATISTA PINHEIRO 13/08/2006 518,8 401,3 465,7 373,1 660,0 483,8 483,8 60 

241035592898 ISAAC RAIAN SILVA CARVALHO 25/02/2007 486,0 452,8 496,5 459,7 520,0 483,0 483,0 61 

241038455507 PEDRO HENRIQUE ORASIO 03/01/2007 523,1 425,6 466,0 471,7 520,0 481,3 481,3 62 

241006477145 AMANDA STEFFANY SILVA MILHOMEM 10/03/2006 459,4 384,9 384,2 489,3 680,0 479,6 479,6 63 

241012453148 MARVIN CAUE ROMERO ARUNI 26/08/2006 408,7 595,4 429,1 526,0 400,0 471,8 471,8 64 

241003295995 VINICIUS ARAUJO PEREIRA 12/09/2005 465,3 426,6 426,7 406,5 580,0 461,0 461,0 65 

241030246037 SARA ALBANO GAUDENCIO 20/09/2006 508,8 478,1 409,9 399,3 380,0 435,2 435,2 66 

241046707733 BRUNO HENRIQUE ALVES RAMOS 06/03/2004 496,5 385,8 435,6 428,3 380,0 425,2 425,2 67 

241012510418 JOAO PAULO DE SOUSA MELO 25/01/2005 481,9 -- 452,8 -- 960,0 378,9 378,9 68 

241015168099 EVELLYN NASCIMENTO DA SILVA 05/09/2006 543,1 -- 537,8 -- 500,0 316,2 316,2 69 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241032358277 KAUA FILIPI MEDEIROS ASSIS 22/01/2007 628,5 747,2 686,2 666,6 880,0 721,7 721,7 1 

241028657401 CLARA MEL DE JESUS SOUSA 07/04/2006 601,2 764,8 650,6 656,1 920,0 718,5 718,5 2 

241035718105 LAILA GODOI BARAKAT 29/08/2007 598,4 767,4 629,7 663,3 920,0 715,8 715,8 3 

241011457165 ARTHUR FUKUSIMA 04/09/2006 629,1 644,8 671,3 665,1 920,0 706,1 706,1 4 

241022221865 LUCAS SOARES CHAVES 04/09/2006 603,7 757,3 652,0 665,3 760,0 687,7 687,7 5 

241024277899 ESDRAS ASAFE PEIXOTO PASTANA 08/07/2005 530,3 712,6 558,5 660,0 940,0 680,3 680,3 6 

241019734953 MARIA GUIOMAR FARIAS DE SOUSA 17/03/2007 582,7 697,4 641,5 574,0 880,0 675,1 675,1 7 

241030141071 ADEMIR FELIPE MACEDO BRAGA 29/11/2004 571,8 657,8 627,2 634,6 820,0 662,3 662,3 8 

241002952117 AURORA BALBI MARTINS 03/10/2005 583,7 687,8 538,9 576,1 900,0 657,3 657,3 9 

241020246534 LUCAS STEVAN OLIVEIRA DINIZ 08/11/2006 595,2 709,8 619,7 444,1 900,0 653,8 653,8 10 

241012633848 JOAO PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA 09/12/2006 545,2 670,0 596,9 565,9 860,0 647,6 647,6 11 

241003494788 ARTUR EMANUEL MOURAO ALVES 03/07/2005 557,5 692,1 547,1 618,4 820,0 647,0 647,0 12 

241006216030 LOURIVAL BENEDICTO SOLER JUNIOR 28/08/2005 573,4 711,4 600,6 625,9 700,0 642,3 642,3 13 

241035178987 SAMIA CAROLINA DE SOUZA FIGUEIREDO 18/11/2005 598,2 533,7 624,2 608,5 840,0 640,9 640,9 14 

241046201695 STEPHANY RODRIGUEZ ALI DA SILVA 20/06/2005 585,2 604,8 596,5 562,2 820,0 633,7 633,7 15 

241028607687 NICOLY CAROLINE MOREIRA 28/07/2006 556,9 617,2 587,7 542,2 860,0 632,8 632,8 16 

241024496978 KIVIA SILVA PEREIRA 04/07/2006 557,7 636,2 567,1 512,7 880,0 630,7 630,7 17 

241015046170 ANA JULIA DE OLIVEIRA 18/10/2006 595,1 679,6 503,3 502,8 860,0 628,2 628,2 18 

241029390127 ROBERTA CASIRAGHI DE OLIVEIRA 12/05/2007 561,4 636,2 559,1 615,9 760,0 626,5 626,5 19 

241042023119 ANDREAS HASS PINHEIRO MACHADO 18/10/2006 528,0 656,8 517,1 587,0 840,0 625,8 625,8 20 

241008373417 HENRIQUE CAMARGO OLIVEIRA DA SILVA 08/05/2006 596,9 637,4 589,0 479,5 820,0 624,6 624,6 21 

241008042541 CAUA DE OLIVEIRA RIBEIRO 02/03/2007 584,0 666,2 635,2 590,0 620,0 619,1 619,1 22 

241013541446 JUAN PABLO SANTOS TEIXEIRA 18/10/2004 593,4 711,9 547,7 556,7 680,0 617,9 617,9 23 

241018385377 ANA CLARA DE SOUSA VIANA 29/11/2005 564,5 554,1 541,4 520,2 900,0 616,0 616,0 24 

241050068576 GABRIEL GUASELLI RIBEIRO TITTO 21/10/2005 574,6 660,3 526,9 581,5 700,0 608,7 608,7 25 

241042604090 ISABELLA MAIRE GUIMARAES FERREIRA 12/10/2007 565,4 610,6 523,8 497,7 800,0 599,5 599,5 26 

241033287624 GABRIEL MARTINEZ FABRICIO 05/09/2003 560,6 643,2 605,0 573,6 600,0 596,5 596,5 27 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241046117586 LUCAS JUAN VIEIRA SOARES 20/09/2006 548,7 613,4 577,5 568,7 660,0 593,7 593,7 28 

241017220435 PEDRO ARTUR MACEDO DE SOUZA 09/02/2007 587,3 665,5 597,7 586,4 520,0 591,4 591,4 29 

241006289284 JOAO PEDRO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 27/07/2006 562,6 448,9 500,5 516,3 920,0 589,7 589,7 30 

241042328930 LETICIA BEATRIZ DOS SANTOS LEMOS 18/06/2007 528,2 589,0 521,7 395,8 900,0 586,9 586,9 31 

241021892682 FELIPE RYAN NUNES DE SOUSA 26/12/2004 501,8 591,0 533,0 465,0 840,0 586,2 586,2 32 

241032858748 ANA JULIA FERRI ALMEIDA 05/07/2006 540,0 569,0 464,1 533,9 820,0 585,4 585,4 33 

241002602696 GUILHERME NASCIMENTO DA SILVA 13/07/2006 479,7 631,7 524,2 547,9 740,0 584,7 584,7 34 

241014906168 NICOLLAS CRISTHYAN SOUZA DA COSTA 29/03/2006 554,5 484,4 520,2 509,1 840,0 581,6 581,6 35 

241007060916 CAROLINA ROSELI FRAGA DA SILVA 29/05/2006 574,6 576,5 551,3 531,7 660,0 578,8 578,8 36 

241018956037 MURILO AUGUSTO NUNES DE FRIAS 18/05/2006 549,4 599,5 498,9 526,2 720,0 578,8 578,8 37 

241014980239 LUIZ CARLOS MECHI FILHO 30/06/2006 512,0 395,9 517,7 527,5 920,0 574,6 574,6 38 

241031055437 BRUNO FERNANDES LIMA 21/05/2005 565,8 637,1 545,5 569,9 540,0 571,7 571,7 39 

241047091913 ALAN RIBEIRO DA SILVA 25/03/2007 604,7 482,2 574,9 546,8 640,0 569,7 569,7 40 

241004477634 DEISE MARA VIEIRA DOS REIS 14/04/1995 579,2 581,2 575,2 524,4 560,0 564,0 564,0 41 

241000281048 BEATRIZ SILVA MENDES DOS SANTOS 24/09/2003 611,1 496,5 608,7 520,4 580,0 563,3 563,3 42 

241019157411 RENAN GONCALVES SANTOS 16/01/2001 492,4 530,1 402,7 561,0 780,0 553,2 553,2 43 

241033335126 THALES FERRAZ 22/09/2006 537,2 473,2 427,0 514,5 800,0 550,4 550,4 44 

241049262587 RICHARD GABRIEL RIBEIRO DE CARVALHO 07/08/2005 536,6 580,2 473,9 542,4 600,0 546,6 546,6 45 

241024986994 DHOMINY MOTA DE OLIVEIRA SANTOS 07/02/2007 512,3 667,6 467,2 423,3 660,0 546,1 546,1 46 

241011187762 LUDMILA MARTINS 21/12/2002 561,6 464,0 456,6 461,4 780,0 544,7 544,7 47 

241007598600 MATHEUS SILVA DOS SANTOS 27/11/2006 496,3 587,6 484,1 571,9 580,0 544,0 544,0 48 

241020263752 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 31/07/2006 567,1 550,3 498,8 452,6 640,0 541,8 541,8 49 

241009264383 HENRIQUE BANDEIRA DE OLIVEIRA 20/07/2006 560,2 467,4 581,9 529,4 560,0 539,8 539,8 50 

241008502346 KAUAN DE OLIVEIRA NOVAES 04/09/2006 599,8 457,0 525,5 430,9 680,0 538,6 538,6 51 

241002531200 KAILANE FERNANDA DOS SANTOS 24/07/2003 563,9 566,2 571,1 405,7 580,0 537,4 537,4 52 

241029494937 LIVIA ALSLEBEN PIOVESAN 26/01/2007 567,1 659,4 515,3 461,2 480,0 536,6 536,6 53 

241000566950 TIAGO PIRES FERREIRA PINTO 22/11/1988 531,2 425,2 594,5 549,4 580,0 536,1 536,1 54 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241022762231 KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 21/11/2006 528,2 507,5 516,4 524,8 600,0 535,4 535,4 55 

241015433147 KAUAN LIPU SIMAO 12/12/2006 398,0 600,1 471,4 557,5 640,0 533,4 533,4 56 

241006137087 GABRIELA RIBEIRO SIMAS 17/02/2007 530,4 535,6 434,6 509,1 640,0 529,9 529,9 57 

241003150505 CAROLINA SANTOS ALIXANDRE 18/05/1999 553,1 382,2 545,1 445,8 720,0 529,2 529,2 58 

241028723328 PEDRO HENRIQUE PEREIRA BRAZIL DE SOUZA 25/02/2002 536,4 502,9 537,2 487,0 580,0 528,7 528,7 59 

241042038604 ERICK RIBEIRO DOS SANTOS 06/05/2007 545,1 590,7 504,3 502,6 500,0 528,5 528,5 60 

241017564527 MANOELA DANTAS DE SOUZA 05/01/2007 553,2 589,6 476,2 383,9 620,0 524,6 524,6 61 

241000899138 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 62 

241012966420 BIANCA GABRIELLI DA SILVA 19/06/2006 512,4 434,3 518,0 457,3 680,0 520,4 520,4 63 

241031733538 EDER SILVA MOITA CASE FILHO 15/12/2005 498,2 538,2 524,7 435,7 600,0 519,4 519,4 64 

241033691981 FELIPE LUIS MORAES JUSTINO 20/02/2007 512,3 477,6 510,7 455,5 640,0 519,2 519,2 65 

241025860420 DAVI NOGUEIRA COCENTINO 01/06/2004 523,6 437,2 542,1 492,4 580,0 515,1 515,1 66 

241015405798 LAIS DE LIMA SILVA 15/07/2006 558,6 631,4 424,9 418,0 520,0 510,6 510,6 67 

241029880622 LINDINAIDE LAIS SIQUEIRA DE SOUSA 08/06/2006 534,4 496,6 475,6 438,8 600,0 509,1 509,1 68 

241001775279 MICHELE MATIAS DOS SANTOS MATOS 27/12/2005 559,9 432,9 518,0 409,4 620,0 508,0 508,0 69 

241005844717 REBECA RANGEL NUNES DA COSTA 07/01/2007 431,6 493,0 491,1 402,3 720,0 507,6 507,6 70 

241047816194 PEDRO ARTHUR COSTA HALLER 21/12/2006 436,7 564,8 329,8 552,2 640,0 504,7 504,7 71 

241004817037 KEVEN MORAES HORA BARRETO 27/03/2007 425,8 461,1 540,5 520,9 560,0 501,7 501,7 72 

241004585238 MARIA ALICE OLIVEIRA DAS NEVES 28/02/2005 436,6 410,8 534,9 551,5 560,0 498,8 498,8 73 

241037071545 ARTHUR ROCHA MARQUES DE ANDRADE 20/05/2006 515,3 407,6 480,1 487,9 600,0 498,2 498,2 74 

241014361844 FELIPE ALVES LADISLAU 14/02/2006 509,6 426,1 522,4 449,8 580,0 497,6 497,6 75 

241018270199 SILVINO NASCIMENTO SOUZA FILHO 13/05/2005 509,8 412,7 432,1 424,6 700,0 495,8 495,8 76 

241026534057 GABRIEL ANDRADE PEREIRA 11/04/2006 456,1 429,9 508,7 517,1 560,0 494,4 494,4 77 

241027591874 THAILLA CRISTINA PEREIRA 14/03/2002 463,5 399,7 511,2 510,1 560,0 488,9 488,9 78 

241028011559 DANILO ALVES DA SILVA 15/11/2006 506,9 530,3 514,3 364,4 520,0 487,2 487,2 79 

241039079801 FERNANDO FREDERICO FERRETI 07/09/2005 504,1 457,1 503,8 502,1 460,0 485,4 485,4 80 

241000064337 LUIZ FELIPE PASQUALOTO 10/02/2007 460,0 563,2 391,9 547,0 460,0 484,4 484,4 81 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:17 Página 24



Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241005465430 LARISSA BENTO FERRARI 25/01/2007 537,2 418,6 472,4 512,4 480,0 484,1 484,1 82 

241035592898 ISAAC RAIAN SILVA CARVALHO 25/02/2007 486,0 452,8 496,5 459,7 520,0 483,0 483,0 83 

241038455507 PEDRO HENRIQUE ORASIO 03/01/2007 523,1 425,6 466,0 471,7 520,0 481,3 481,3 84 

241006477145 AMANDA STEFFANY SILVA MILHOMEM 10/03/2006 459,4 384,9 384,2 489,3 680,0 479,6 479,6 85 

241012453148 MARVIN CAUE ROMERO ARUNI 26/08/2006 408,7 595,4 429,1 526,0 400,0 471,8 471,8 86 

241012328431 ANANDA CAROLINE LOURENCO DA SILVA 24/04/2006 417,6 432,3 458,8 369,6 560,0 447,7 447,7 87 

241011191442 VINICIUS SILVA DE ANDRADE 08/02/2003 442,3 389,1 422,1 419,7 400,0 414,6 414,6 88 

241012510418 JOAO PAULO DE SOUSA MELO 25/01/2005 481,9 -- 452,8 -- 960,0 378,9 378,9 89 

241015168099 EVELLYN NASCIMENTO DA SILVA 05/09/2006 543,1 -- 537,8 -- 500,0 316,2 316,2 90 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241011244688 WELLINGTON MENEZES FARIAS 22/10/2001 609,0 618,5 624,7 432,6 760,0 609,0 609,0 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241037409232 KAUA MARQUES CAETANO DA SILVA 20/03/2007 526,1 437,4 494,7 427,2 520,0 481,1 481,1 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241024637936 PEDRO HENRIQUE RAMOS OLIVEIRA 06/11/2003 601,6 770,7 646,1 661,9 680,0 672,1 672,1 1 

241002001006 GIOVANA NUNES DE OLIVEIRA 15/04/2006 590,7 673,2 567,3 579,6 920,0 666,2 666,2 2 

241019749662 JOAO VITOR LISBOA SILVA 26/05/2002 592,8 672,0 672,2 597,9 760,0 659,0 659,0 3 

241044562585 YASMIN MARQUES LIMA 01/11/2007 582,1 813,5 581,0 605,4 700,0 656,4 656,4 4 

241016078099 LUIZ MAR DA SILVA JUNIOR 01/08/1998 566,4 615,9 613,1 606,1 880,0 656,3 656,3 5 

241012633848 JOAO PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA 09/12/2006 545,2 670,0 596,9 565,9 860,0 647,6 647,6 6 

241003494788 ARTUR EMANUEL MOURAO ALVES 03/07/2005 557,5 692,1 547,1 618,4 820,0 647,0 647,0 7 

241024496978 KIVIA SILVA PEREIRA 04/07/2006 557,7 636,2 567,1 512,7 880,0 630,7 630,7 8 

241008042541 CAUA DE OLIVEIRA RIBEIRO 02/03/2007 584,0 666,2 635,2 590,0 620,0 619,1 619,1 9 

241013541446 JUAN PABLO SANTOS TEIXEIRA 18/10/2004 593,4 711,9 547,7 556,7 680,0 617,9 617,9 10 

241018385377 ANA CLARA DE SOUSA VIANA 29/11/2005 564,5 554,1 541,4 520,2 900,0 616,0 616,0 11 

241013554217 KAUANNY CLARA SILVA 27/09/2006 535,1 637,3 545,5 515,3 820,0 610,6 610,6 12 

241033287624 GABRIEL MARTINEZ FABRICIO 05/09/2003 560,6 643,2 605,0 573,6 600,0 596,5 596,5 13 

241017220435 PEDRO ARTUR MACEDO DE SOUZA 09/02/2007 587,3 665,5 597,7 586,4 520,0 591,4 591,4 14 

241032858748 ANA JULIA FERRI ALMEIDA 05/07/2006 540,0 569,0 464,1 533,9 820,0 585,4 585,4 15 

241002602696 GUILHERME NASCIMENTO DA SILVA 13/07/2006 479,7 631,7 524,2 547,9 740,0 584,7 584,7 16 

241014906168 NICOLLAS CRISTHYAN SOUZA DA COSTA 29/03/2006 554,5 484,4 520,2 509,1 840,0 581,6 581,6 17 

241007060916 CAROLINA ROSELI FRAGA DA SILVA 29/05/2006 574,6 576,5 551,3 531,7 660,0 578,8 578,8 18 

241047091913 ALAN RIBEIRO DA SILVA 25/03/2007 604,7 482,2 574,9 546,8 640,0 569,7 569,7 19 

241000281048 BEATRIZ SILVA MENDES DOS SANTOS 24/09/2003 611,1 496,5 608,7 520,4 580,0 563,3 563,3 20 

241040361784 ANTONIO CARLOS BORRALHO DOS SANTOS 13/06/1983 586,7 622,7 617,7 542,8 420,0 558,0 558,0 21 

241019157411 RENAN GONCALVES SANTOS 16/01/2001 492,4 530,1 402,7 561,0 780,0 553,2 553,2 22 

241011187762 LUDMILA MARTINS 21/12/2002 561,6 464,0 456,6 461,4 780,0 544,7 544,7 23 

241020263752 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 31/07/2006 567,1 550,3 498,8 452,6 640,0 541,8 541,8 24 

241008502346 KAUAN DE OLIVEIRA NOVAES 04/09/2006 599,8 457,0 525,5 430,9 680,0 538,6 538,6 25 

241002531200 KAILANE FERNANDA DOS SANTOS 24/07/2003 563,9 566,2 571,1 405,7 580,0 537,4 537,4 26 

241029494937 LIVIA ALSLEBEN PIOVESAN 26/01/2007 567,1 659,4 515,3 461,2 480,0 536,6 536,6 27 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São Carlos - Bacharelado em Engenharia Aeronáutica - Integral 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241000566950 TIAGO PIRES FERREIRA PINTO 22/11/1988 531,2 425,2 594,5 549,4 580,0 536,1 536,1 28 

241015433147 KAUAN LIPU SIMAO 12/12/2006 398,0 600,1 471,4 557,5 640,0 533,4 533,4 29 

241006137087 GABRIELA RIBEIRO SIMAS 17/02/2007 530,4 535,6 434,6 509,1 640,0 529,9 529,9 30 

241000899138 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 31 

241012966420 BIANCA GABRIELLI DA SILVA 19/06/2006 512,4 434,3 518,0 457,3 680,0 520,4 520,4 32 

241015405798 LAIS DE LIMA SILVA 15/07/2006 558,6 631,4 424,9 418,0 520,0 510,6 510,6 33 

241005844717 REBECA RANGEL NUNES DA COSTA 07/01/2007 431,6 493,0 491,1 402,3 720,0 507,6 507,6 34 

241047816194 PEDRO ARTHUR COSTA HALLER 21/12/2006 436,7 564,8 329,8 552,2 640,0 504,7 504,7 35 

241004817037 KEVEN MORAES HORA BARRETO 27/03/2007 425,8 461,1 540,5 520,9 560,0 501,7 501,7 36 

241037071545 ARTHUR ROCHA MARQUES DE ANDRADE 20/05/2006 515,3 407,6 480,1 487,9 600,0 498,2 498,2 37 

241018270199 SILVINO NASCIMENTO SOUZA FILHO 13/05/2005 509,8 412,7 432,1 424,6 700,0 495,8 495,8 38 

241026534057 GABRIEL ANDRADE PEREIRA 11/04/2006 456,1 429,9 508,7 517,1 560,0 494,4 494,4 39 

241027591874 THAILLA CRISTINA PEREIRA 14/03/2002 463,5 399,7 511,2 510,1 560,0 488,9 488,9 40 

241039079801 FERNANDO FREDERICO FERRETI 07/09/2005 504,1 457,1 503,8 502,1 460,0 485,4 485,4 41 

241035592898 ISAAC RAIAN SILVA CARVALHO 25/02/2007 486,0 452,8 496,5 459,7 520,0 483,0 483,0 42 

241038455507 PEDRO HENRIQUE ORASIO 03/01/2007 523,1 425,6 466,0 471,7 520,0 481,3 481,3 43 

241006477145 AMANDA STEFFANY SILVA MILHOMEM 10/03/2006 459,4 384,9 384,2 489,3 680,0 479,6 479,6 44 

241012453148 MARVIN CAUE ROMERO ARUNI 26/08/2006 408,7 595,4 429,1 526,0 400,0 471,8 471,8 45 

241012510418 JOAO PAULO DE SOUSA MELO 25/01/2005 481,9 -- 452,8 -- 960,0 378,9 378,9 46 

241015168099 EVELLYN NASCIMENTO DA SILVA 05/09/2006 543,1 -- 537,8 -- 500,0 316,2 316,2 47 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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